[image: image1.jpg]

Администрация Борисовского района

Муниципальное казенное учреждение

"Управление образования администрации Борисовского района"

ПРИКАЗ

п. Борисовка

« 18 »  марта 2014 г.                                                                          № 161
 О переходе с платформы дистанционного
 обучения учащихся НП «Телешкола»
 на платформу информационно-образовательного
 портала «Сетевой класс Белогорья»
     На основании приказа департамента образования Белгородской области от 12 марта 2014 года № 809 «О переходе с платформы дистанционного обучения учащихся НП «Телешкола» на платформу информационно-образовательного  портала «Сетевой класс Белогорья», для обеспечения эффективного обучения учащихся Белгородской области с применением дистанционных образовательных технологий и с целью реализации проекта «Создание и организация работы информационно-образовательного портала «Сетевой класс Белогорья» приказываю:
1. Руководителю МБОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого Л.А.Харитченко
1.1. в срок до 1 апреля 2014 года организовать работу по переходу с платформы дистанционного обучения НП «Телешкола» на платформу информационно-образовательного портала «Сетевой класс Белогорья» (http://belclass.net);
1.2. в срок до 1 мая 2014 г. организовать работу по оформлению локальных нормативно-правовых актов содержащих нормы использования в учебном процессе информационно-образовательного портала «Сетевой класс Белогорья»;
1.3. в срок до 1 мая 2014 г. организовать работу со всеми педагогическими работниками по ознакомлению с информационно-образовательным порталом «Сетевой класс Белогорья» с целью организации электронного обучения учащихся и обучения учащихся с применением дистанционных образовательных технологий в 2014-2015 учебном году;

1.4. в срок до 23 мая 2014 г. утвердить на научно-методических советах программы по основным учебным предметам на 2014-2015 учебный год, которые будут реализовываться с использованием информационно-образовательного портала «Сетевой класс Белогорья»;
1.5. направить для участия  в областных семинарах педагогических работников школы по вопросам организации электронного обучения учащихся и обучения учащихся с применением дистанционных образовательных технологий на платформе информационно-образовательного портала «Сетевой класс Белогорья».
2.Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК МКУ "Управление образования администрации Борисовского района" Н.И. Нетеча.
Начальник МКУ "Управление образования

администрации Борисовского района"                                      Т.П. Прудкая